
 

 

COMUNE DI PRAMOLLO 
Provincia di Torino 

 

 
ORDINANZA  

 
N. 9 DEL 17/12/2025 

 
 
OGGETTO: 
FONTANA DI BORGATA TORNINI SUPERIORI - DIVIETO DI UTILIZZO DELL'ACQUA 
DESTINATA AL CONSUMO UMANO 
 
L'anno duemilaventicinque addì diciassette del mese di dicembre, il Sindaco Costantin 
Renzo 
 
Richiamata l’ordinanza sindacale n. 2 del 25.02.2021 con cui veniva ordinato agli utenti 
del lavatoio di Borgata Torinini Superiori, l’utilizzo dell’acqua per il consumo umano 
solo previa bollitura, fino a nuovo avviso. 
 
Richiamata l’ordinanza sindacale n. 3 del 06.04.2021 con cui veniva ordinato agli utenti 
del lavatoio di Borgata Torinini Superiori, l’utilizzo dell’acqua per il consumo umano 
solo previa bollitura, fino a nuovo avviso. 
 
Richiamata l’ordinanza sindacale n. 4 del 28.06.2021 con cui veniva revocata 
l’ordinanza n. 2 del 25.02.2021 per la sola fontana sita in Borgata Tornini Superiori, 
consentendo l’uso 
dell’acqua proveniente della stessa fontana sopra citata per il consumo umano. 
 

Visto il rapporto di prova del Campione n. 5610_2025 emesso da Laboratori Analysis in 
data 01/12/2025, dalla quale si evidenzia che “limitatamente ai parametri analizzati il 
campione non è conforme ai limiti stabiliti per i parametri batteri coliformi, Escherichia 
coli, enterococchi intestinali e clostridium perfringens” nel punto di prelievo presso la 
Fontana sita in Borgata Tornini Superiori nel Comune di Pramollo; 
 
Considerato che con la nota suddetta l’A.S.L. TO 3 - Dipartimento di Prevenzione - S.C. 
Igiene 



Alimenti e Nutrizione “… invita il Sig. Sindaco, in qualità di Autorità Sanitaria, ad emanare un 
provvedimento 
cautelativo di sospensione dell’utilizzo per il consumo umano dell’acqua distribuita nella zona 
interessata e sopra citata 
fino alla risoluzione del problema …” 
 
Visto l’art.50, comma 5 del D. L.gs. 18.08.2000 n.267; 
 

ORDINA 
 

Agli utenti della Fontana di Borgata Tornini Superiori, il divieto di utilizzo dell’acqua per 
il consumo umano, fino a nuovo avviso. 
 

L’amministrazione procedente è il comune di Pramollo. 
 
Il responsabile del procedimento è il Sindaco Costantin Renzo. 
 
Ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove 
norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi” che il 
presente 

provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Torino entro il 
termine di 
sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del 
presente atto da parte 

dei destinatari con ricorso gerarchico al Prefetto entro 30 giorni decorrenti dal 
medesimo termine. 
 
Pramollo, 17 dicembre 2025 
 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
Firmato Digitalmente 
COSTANTIN Renzo


